
 

Corporación Extremeña de Medios Audiovisuales –Q0600481F 

Calle Logroño, 17 (Pol. Ind. El Prado) – 06800 – Mérida (Badajoz) 

Teléfono: 924 387 650 – Fax: 924 313 644 

RESOLUCION 93/2024 DE 10 DE JUNIO DE 2024, DE LA DIRECCION GENERAL DE LA 

CORPORACIÓN EXTREMEÑA DE MEDIOS AUDIOVISUALES, POR LA OUE SE DA 

PUBLICIDAD A LA RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES SELECCIONADOS DE LA 

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA PARA LA CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE 

TRABAJO EN LA SOCIEDAD PÚBLICA DE RADIODIFUSIÓN Y TELEVISIÓN EXTREMEÑA, 

SAU MEDIANTE EL SISTEMA CONCURSO – OPOSICIÓN. 

Una vez remitida por parte de la Comisión de Selección a esta Dirección General, en virtud de la base 

7.1 de la de la convocatoria pública extraordinaria para la constitución de bolsas de trabajo de 

realizador/a en la Sociedad Pública de Radiodifusión y Televisión Extremeña, SAU mediante el sistema 

de Concurso – Oposición a relación provisional de aspirantes que han superado el proceso selectivo 

con la suma de las calificaciones obtenidas en la fase de pruebas selectivas y en la fase de concurso 

para el puesto de Realizador/a y de conformidad con lo establecido en la base 7.4, de la citada 

convocatoria,  

RESUELVE:  

Aprobar la lista provisional de aspirantes que han superado las pruebas que figura a continuación y 

ordenar su publicación en la página web corporativa de Canal Extremadura. 

  



 

Corporación Extremeña de Medios Audiovisuales –Q0600481F 

Calle Logroño, 17 (Pol. Ind. El Prado) – 06800 – Mérida (Badajoz) 

Teléfono: 924 387 650 – Fax: 924 313 644 

RELACIÓN PROVSIONAL DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS 

NIF PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE PRUEBA MERITOS TOTAL 

***0683** MARTÍN LAX MARÍA BELÉN 46,80  20,74  67,54  

***3781** DE MENA DÁVILA ALEJANDRO 50,40  9,86  60,26  

***2454** SÁNCHEZ RODRÍGUEZ SONIA 51,60  7,14  58,74  

***8512** GÓMEZ LEÓN BRÍGIDA 49,20  9,52  58,72  

***7333** COSTA CASTAÑO FRANCISCO JAVIER 45,60  10,20  55,80  

***5208** GALLEGO NAVAS MARÍA JOSÉ 42,00  6,80  48,80  

***9727** DÍAZ CHAMIZO JONATTAN 45,60  1,36  46,96  

***2857** EUSEBIO BALLESTEROS MARGARITA 44,40  0,87  45,27  

***5556** MANZANO RODRÍGUEZ ROSA MARÍA 42,00  0,00  42,00  

***3717** TORRES MARÍN PEDRO 40,80  0,00  40,80  

***5412** GARCÍA  COLLADO PABLO 39,60  0,00  39,60  

***6609** MARÍN  PÉREZ DAVID 38,40  0,00  38,40  

***8839** DÍEZ  RODRÍGUEZ SERGIO 37,20  0,00  37,20  

***5665** MORAGA FERNÁNDEZ FRANCISCO 37,20  0,00  37,20  

***5821** COBO  MURILLO DANIEL 36,00  0,00  36,00  

***2107** OLIVA BUESO RAIMUNDO 36,00  0,00  36,00  

***0594** VARGAS CRUZ CARLOS 36,00  0,00  36,00  

***2812** GÓMEZ FERNÁNDEZ LAURA 34,80  0,00  34,80  

***4632** LÓPEZ-LAGO JUÁREZ CANDELA 34,80  0,00  34,80  

***0423** MIGUEL SALADO SARA 34,80  0,00  34,80  

***8029** VERDEJO MARÍN ESTEFANÍA 34,80  0,00  34,80  

***7789** CALVO REDRUEJO MANUEL 31,20  2,61  33,81  

***0730** CARRASCO GUILLÉN CRISTINA 33,60  0,00  33,60  

***5939** DENCHE GUERRA ELÍAS 33,60  0,00  33,60  

***3738** GIL IZQUIERDO MIGUEL 33,60  0,00  33,60  

***0594** VARGAS CRUZ ELENA 32,40  0,00  32,40  

 

Las personas interesadas dispondrán de un plazo de tres (3) días hábiles, contados a partir del día 

siguiente a la publicación, para presentar las alegaciones que estimen pertinentes, la cuales no tendrán 

carácter de recurso. 

 

 

 

 

En Mérida, a la fecha de la firma electrónica 

Dámaso Castellote Caballero 

Director General 

Corporación Extremeña de Medios Audiovisuales 


		2024-06-10T11:48:14+0200
	11761606G DAMASO CASTELLOTE (R: Q0600481F)




